平成 23 年 5 月 12 日
各位

会 社 名  日本電産サンキョー株式会社

代 表 者       代表取締役社長  安川 員仁

コード番号  ７７５７（東証第一部）

所 在 地  長野県諏訪郡下諏訪町 5329

問 合 せ 先   経営企画部長  矢崎 和洋

電   話  （０２６６）２７－３８８１

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 5 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 23 年 3 月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当の実施

2. 理由

 当社は、当社を取り巻く利害関係者と良好な関係を長期にわたり構築し、社会に貢献しながら発展してい

きたいと考えています。とりわけ株主の皆様には、安定した配当を継続的に還元してまいりたいと考えており

ますが、一方で経営成績に応じた弾力的な配当を実施することも肝要であると考えており、それらを総合的

に勘案した上で株主の皆様に利益還元を行ってまいりたいと考えています。

 当期の配当につきましては、上記方針に基づき、当期末配当は１株当たり５円とし、中間配当１株当たり

５円と合わせ、１株当たり年10円の配当を実施することを決定しました。この結果当期の配当性向（連結）は

25.5％となりました。

 また、内部留保資金につきましては、将来、当社がさらに成長をするための開発研究・設備投資

などに充当してまいります。

（参考）年間配当金の内訳

以上

 決定額
直近の配当予想

（平成 23 年 1 月 25 日公表）

前期実績
（平成 22 年 3 月期）

基準日 平成 23 年 3 月 31 日 同左 平成 22 年 3 月 31 日

1 株当たり

配当金額
5 円 同左 5 円

配当金の総額 955 百万円 - 955 百万円

効力発生日 平成 23 年 5 月 30 日 - 平成 22 年 5 月 31 日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

 1 株当たり配当金

基準日
第 2 四半期期末

（9 月 30 日）
期末

（3 月 31 日）
年間

当期実績 5 円 5 円 10 円

前期実績（平成 22 年 3 月期） 3 円 5 円 8 円